8 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A COR SEMI-
PPROFISSIONAL

25,0 Média 2.439,33 60.983,25

9 - TABLET 5G 60,0 Média 2.323,02 139.381,20

10 - Bateria recarregável 200,0 Média 108,32 21.664,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 1.317.277,10 (um milhão, trezentos e dezessete mil, 
duzentos e setenta e sete reais e dez centavos) por serviço. Esse valor, resultado de uma pesquisa
de mercado ampla e criteriosa, reTete uma estimativa alinhada com as práticas atuais do setor e
assegura que o processo licitatório seja fundamentado em valores justos e realistas.